RCA - Cautionnement d'un emprunt par la Commune 
Attendu que la RCA ESNEUX-TILFF DEVELOPPEMENT, TVA BE 1025.950.192, ayant son siège social rue de l'Athénée, 5 à 4130 
Esneux, ci-après dénommée « le crédité », a décidé de contracter une ouverture de crédit de 1.612.000,00 EUR (un million six cent 
douze mille euros) auprès de la société ING Belgique, société Anonyme ayant son siège social Avenue Marnix 24 – 1000 Bruxelles, 
inscrite au registre de commerce de Bruxelles sous le numéro 77   186, TVA BE 0403.200.393, immatriculée à l'ONSS sous le numéro 
108293,

[...]

ci-après dénommée « ING Banque »,  
Attendu que cette ouverture de crédit sera convertie en un crédit destiné aux investissements 2026-2030 selon les modalités qui sont 
prévues dans l'offre de crédit du 10 décembre 2025 ;  
Attendu que ce crédit n° 1 d'un montant de 1.612.000,00 EUR (un million six cent douze mille euros) doit être garanti par la commune 
; 
Considérant que cette garantie permet de réduire le risque pour la banque et dès lors de permettre un taux plus attractif pour la RCA ; 
Considérant que ce taux attractif diminuera les charges financières et améliorera le résultat de la RCA et diminuera dès lors l'intervention